

**LAPORAN POSISI KEUANGAN/NERACA**  
JPMorgan Chase Bank, N.A. - Indonesia Branch  
Tanggal 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016  
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	2017	2016
<b>ASET</b>			
1	Kas	3.390	3.784
2	Penempatan pada Bank Indonesia	4.128.896	5.097.271
3	Penempatan pada bank lain	77.390	48.839
4	Tagihan Spot dan Derivatif	960.240	787.132
5	Surat Berharga		
a.	Diturunkan pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	993.743	392.602
b.	Tersedia untuk dijual	1.444.228	1.432.514
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	153.808	164.232
6	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	2.187.083	-
8	Tagihan akseptasi	5.200	-
9	Kredit		
a.	Diturunkan pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	5.764.096	5.837.609
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	3.468.649	3.128.771
10	Pembayaran syariah	-	-
11	Penyerahan	-	-
12	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan	-	-
a.	Surat Berharga	-	-
b.	Kredit	(124.118)	(123.446)
c.	Lainnya	-	-
13	Aset tidak berwujud	-	-
14	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud	-	-
15	Aset tetap dan inventaris	74.539	34.055
16	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris	(66.229)	(29.837)
17	Aset non produktif	-	-
a.	Properti terbekkal	-	-
b.	Aset yang diambil alih	-	-
c.	Bekas tunda	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
18	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
19	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
20	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan	-	-
21	Sewa pembiayaan	-	-
22	Aset pajak tangguhan	-	29.869
23	Aset lainnya	72.350	74.547
<b>TOTAL ASET</b>		<b>19.143.265</b>	<b>16.877.942</b>

<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1	Giro	4.511.898	3.927.479
2	Tabungan	-	-
3	Simpangan Berjangka	371.815	556.379
4	Dana investasi revenue sharing	-	-
5	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6	Pinjaman dari bank lain	561.882	540.000
7	Liabilitas spot dan derivatif	1.217.699	1.432.960
8	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9	Utang akseptasi	5.200	-
10	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11	Pinjaman yang diterima		
a.	Pinjaman yang dapat diperhitungkan sebagai modal	-	-
b.	Pinjaman yang diterima lainnya	-	-
12	Setoran jaminan	-	-
13	Liabilitas antar kantor	-	-
14	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	10.507.317	10.366.668
16	Liabilitas pajak tangguhan	16.508	-
17	Liabilitas lainnya	2.018.003	92.593
18	Dana investasi profit sharing	-	-
<b>TOTAL LIABILITAS</b>		<b>19.210.322</b>	<b>16.916.079</b>
<b>EKUITAS</b>			
17	Modal disetor		
a.	Modal dasar	321	321
b.	Modal yang belum disetor	-	-
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock)	-	-
18	Tambahan modal disetor		
a.	Agio	-	-
b.	Disagio	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
19	Penghasilan komprehensif lain		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	4.297	(12.470)
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(1.116)	(1.803)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	(1.180)	3.568
h.	Lainnya	-	-
20	Selisi kuasi reorganisasi	-	-
21	Selisi restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22	Ekuitas lainnya	-	-
23	Cadangan		
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
24	Laba/rugi		
a.	Tahun-tahun lalu	(94.974)	29.143
b.	Tahun berjalan	25.995	(56.896)
<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>		<b>(67.057)</b>	<b>(38.137)</b>
25	Kepentingan non pengendali	-	-
<b>TOTAL EKUITAS</b>		<b>(67.057)</b>	<b>(38.137)</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>19.143.265</b>	<b>16.877.942</b>

**LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF**  
JPMorgan Chase Bank, N.A. - Indonesia Branch  
Periode 1 Januari - 31 Maret 2017 dan 2016  
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	2017	2016
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>A. Pendapatan Dan Beban Bunga</b>			
1	Pendapatan Bunga		
a.	Rupiah	96.944	128.438
b.	Valuta asing	75.945	119.253
2	Beban Bunga		
a.	Rupiah	19.015	47.442
b.	Valuta asing	21.919	9.223
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	131.955	191.026
<b>B. Pendapatan Dan Beban Operasional selain Bunga</b>			
<b>1. Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>			
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan		
i.	Surat Berharga	5.934	40.307
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan Derivatif	1.156.522	1.338.196
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan		
i.	Surat Berharga	86.148	122.377
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	572.947	1.149.274
e.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
f.	Komis/provisi/fee dan administrasi	2.083	2.334
g.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-
h.	Pendapatan lainnya	14.115	9.846
<b>2. Beban Operasional Selain Bunga</b>			
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan		
i.	Surat Berharga	7.587	35.949
ii.	Kredit	9.669	23.830
iii.	Spot dan Derivatif	1.269.777	1.217.741
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan		
i.	Surat Berharga	53.383	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	484.838	1.268.832
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)		
i.	Surat Berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Pembayaran Syariah	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	1.248	1.589
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	36.369	36.315
k.	Beban promosi	156	2
l.	Beban lainnya	23.090	26.341
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(48.368)	51.735
	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>83.587</b>	<b>242.761</b>

<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>			
1	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-
2	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3	Pendapatan (Beban) non operasional lainnya	14.420	(5.710)
	<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>14.420</b>	<b>(5.710)</b>
	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>98.007</b>	<b>237.051</b>
	Pajak penghasilan		
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(25.436)	(85.395)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(7.313)	(15.591)
	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>65.258</b>	<b>136.065</b>

<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>			
1	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	687	(865)
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(37)	(216)
2	Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	16.767	18.590
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(4.711)	4.648
	<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>	<b>12.706</b>	<b>22.157</b>
	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>77.964</b>	<b>158.222</b>
	Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
	PEMILIK	65.258	136.065
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI		
	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	65.258	136.065
	Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
	PEMILIK	77.964	158.222
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI		
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	77.964	158.222
	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT	39.663	104.035
	DIVIDEN	-	-
	<b>LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)</b>	-	-

**LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI**  
JPMorgan Chase Bank, N.A. - Indonesia Branch  
Tanggal 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016  
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	2017	2016
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>L. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	3.777.380	2.331.389
3.	Lainnya	-	-
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		
a.	BUMN		
i.	Committed		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya		
i.	Committed		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted	4.865.997	4.933.090
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		
a.	Committed		
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted		
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irreversible LC yang masih berjalan		
a.	LC luar negeri	35.078	1.341
b.	LC dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	3.670.421	2.989.038
5.	Lainnya	-	-
<b>III. TAGIHAN KONTINJENSI</b>			
1.	Garansi yang diterima		
a.	Rupiah	4.637	8.097
b.	Valuta asing	3.013.228	3.539.299
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian		
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>			
1.	Garansi yang diberikan		
a.	Rupiah	117.130	140.388
b.	Valuta asing	529.265	646.307
2.	Lainnya	-	-

**LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM BANK ASING**  
JPMorgan Chase Bank, N.A. - Indonesia Branch  
Tanggal 31 Maret 2017 dan 2016  
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Keterangan	2017	2016
<b>I. KOMPONEN MODAL</b>			
1.	Dana Usaha		
1.1.	Dana Usaha	3.894.121	3.899.766
1.2.	Modal Disetor	321	321
2.	Laba (Rugi) tahun lalu yang dapat diperhitungkan	29.143	29.143
3.	Laba (Rugi) tahun berjalan yang dapat diperhitungkan	-	-
4.	Cadangan Umum	-	-
5.	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
6.	Pendapatan Komprehensif Lainnya : keuntungan berasal dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	4.297	10.227
7.	Cadangan umum aset produktif PPA yang wajib dibentuk (maks 1,25% ATMR Risiko Kredit)	92.182	94.607
8.	Faktor penunggang modal	-	-
8.1.	Pendapatan komprehensif lainnya :		
8.1.1.	Selisi kurang karena penjabaran laporan keuangan	-	-
8.1.2.	Polensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
8.2.	Selisi kurang antara PPA dan cadangan kerugian penurunan nilai atas aset produktif	-	-
8.3.	Selisi kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam trading book	-	-
8.4.	PPA atas aset non produktif yang wajib dihitung	-	-
8.5.	Penitugan pajak tangguhan	-	-
8.6.	Goodwill	-	-
8.7.	Seluhur aset tidak berwujud lainnya	-	-
8.8.	Kekurangan modal pada penjabaran anak asuransi	-	-
8.9.	Esposur seluhurisasi	-	-
8.10.	Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan /atau Tier 2 yang diterbitkan oleh bank lain	-	-
8.11.	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
8.12.	Lainnya	-	-
<b>TOTAL MODAL</b>		<b>4.020.064</b>	<b>3.877.324</b>

ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO	31 Mar 2017	31 Mar 2016	KETERANGAN	31 Mar 2017	31 Mar 2016
ASSET TERTIMBANG MENURUT RISIKO			RASIO KPMM (%)	41,31%	36,67%
ATMR RISIKO KREDIT	7.374.508	7.568.588	DANA USAHA UNTUK BUFFER (%)	0,00%	0,00%
ATMR RISIKO PASAR	874.763	1.527.038			